АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2I.Об2о22 Н21403—па

О внесении изменений в Положение
о проверке достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, представляемых
гражданами, претендующими на
замещение должностей
руководителей муниципальных
учреждений, и лицами,
замещающими эти должности,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 06.05.2013 К 726

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
1 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти
должности, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 06.05.20 13 К2 726, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слово «представляемыхх заменить словом
«представленньтю>.

1.2. Подпункты 4.3, 4.4 и 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.3. Постоянно действующими руководящими органами политических

партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской
Федерации иных общероссийских объединений, не являющихся
политическими партиями, а таюке региональных отделений политических

2

партий, межрегиональных и региональных общественных объединений;

4.4. Общественной палатой Сахалинской области;

4.5. Средствами массовой информации.»
1.3. В подпункте 8.2 слово «представляемые» заменить словом

«представленные».
1.4. дополнить пункт 11 подпунктом 11.5 следующего содержания:

«11.5. Об отсутствии оснований для применения к лицу, замещающему

должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной

ответственности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента кадровой политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Мар города С.А.Надсадин